

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2021**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**0901 : SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN**

| Sub<br>Título | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Primer<br>Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|---|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>6.690.345.868</b>   | <b>6.693.546.868</b>   | <b>1.724.178.677</b>                            |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 19.826.156             | 19.826.156             |   |
| 06            | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 5.939                  | 5.939                  | 1.868   |
| 07            | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 169.467                | 169.467                | 24.130  |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 13.301.740             | 13.301.740             | 3.519.833                                       |
| 09            | APORTE FISCAL                         | 6.651.356.996          | 6.654.557.996          | 1.720.632.846                                   |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             | 7.716                  | 7.716                  |   |
| 13            | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 5.671.854              | 5.671.854              |   |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 6.000                  | 6.000                  |   |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>6.690.345.868</b>   | <b>6.693.546.868</b>   | <b>1.746.649.397</b>                            |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 87.846.193             | 87.846.193             | 21.670.723                                      |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 11.612.054             | 11.612.054             | 1.325.504                                       |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 6.509.040.124          | 6.512.241.124          | 1.618.309.399                                   |
| 25            | INTEGROS AL FISCO                     | 37.767                 | 37.767                 | 15.893.710                                      |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 2.891.840              | 2.891.840              | 451.782   |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              | 836.358                | 836.358                |   |
| 33            | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 78.071.532             | 78.071.532             | 46.233.098                                      |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 6.000                  | 6.000                  | 42.765.181                                      |
| 35            | SALDO FINAL DE CAJA                   | 4.000                  | 4.000                  |   |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>-22.470.720</b>                              |